
公益財団法人鳥取市学校給食会

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 2,000 2,000 0 定期預金利息

特定資産運用益
特定資産受取利息 21,000 21,000 0 退職引当資産預金利息

事業収益
給食事業収益

委託金収益 341,160,000 339,217,000 1,943,000 鳥取市より業務委託金

物資仕入 396,622,000 401,090,000 △ 4,468,000 食数小：8768食　中：4162食×日数

受取補助金等
国庫助成金 0 0 0
民間助成金 100,000 100,000 0 事業助成金

雑収益
受取利息 0 0 0
雑収入 0 0 0

経常収益計 737,905,000 740,430,000 △ 2,525,000
（２）経常費用

事業費
役員報酬 5,263,000 5,302,000 △ 39,000 常勤役員2人

給料手当 116,421,000 111,103,000 5,318,000 正規職員46人（新採4、再雇用2）

賞与 38,120,000 37,457,000 663,000 賞与

嘱託職員報酬 17,762,000 22,480,000 △ 4,718,000 嘱託職員9人（事務2、衛生1、調理6）

臨時雇賃金 73,803,000 71,428,000 2,375,000 臨時・パート職員等76人

退職給付費用 6,264,000 6,315,000 △ 51,000 退職給付引当資産積立（44）

福利厚生費 35,348,000 34,985,000 363,000 法定保険料・健康診断料等

会議費 100,000 100,000 0 会場使用料

旅費交通費 298,000 303,000 △ 5,000 出張等旅費交通費

通信運搬費 531,000 531,000 0 事務所・センター通信料

減価償却費 666,000 584,000 82,000
消耗什器備品費 34,000 26,000 8,000 事務機器導入

消耗品費 9,012,000 9,119,000 △ 107,000 調理消耗品・事務消耗品等

修繕費 62,000 62,000 0
印刷製本費 384,000 384,000 0
燃料費 69,000 69,000 0
賃借料 1,420,000 1,375,000 45,000 事務所・事務機器リース料等

保険料 2,196,000 2,084,000 112,000 生産物賠償保険・自動車保険等

諸謝金 48,000 44,000 4,000 講師・物資委員等

租税公課 23,247,000 22,550,000 697,000 消費税及び地方消費税等

支払負担金　 94,000 129,000 △ 35,000
検査料 4,906,000 4,787,000 119,000 細菌等検査料

手数料 150,000 150,000 0 振込手数料等

企画事業費 200,000 200,000 0 食育推進企画費

物資購入費 396,622,000 401,090,000 △ 4,468,000 平均単価 小：154.92円　中：186.83円

管理諸費 666,000 666,000 0 機器保守・保健師報酬等

雑費 160,000 160,000 0 書籍・処分費用・求人広告費

管理費
役員報酬 1,934,000 1,984,000 △ 50,000 常勤役員2人・非常勤役員18人

給料手当 2,363,000 2,333,000 30,000 正規職員3人（内再雇用1）

賞与 712,000 679,000 33,000
退職給付費用 72,000 42,000 30,000 配賦計算誤り修正に伴う

福利厚生費 358,000 355,000 3,000
会議費 18,000 18,000 0
旅費交通費 16,000 17,000 △ 1,000
通信運搬費 28,000 28,000 0
減価償却費 74,000 64,000 10,000
消耗什器備品費 1,000 1,000 0
消耗品費 474,000 485,000 △ 11,000
修繕費 3,000 3,000 0
燃料費 3,000 3,000 0

増　　　減 備　　　考

収支予算書（正味財産増減予算書）

平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日まで

科     目 予　算　額 前年度予算額

1 収支予算書（正味財産増減予算書）



公益財団法人鳥取市学校給食会

賃借料 251,000 242,000 9,000
保険料 116,000 110,000 6,000
諸謝金 21,000 21,000 0
租税公課 719,000 699,000 20,000
支払負担金　 51,000 51,000 0
手数料 15,000 15,000 0
管理諸費 445,000 445,000 0 税理士報酬等

経常費用計 741,520,000 741,078,000 442,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,615,000 △ 648,000 △ 2,967,000
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,615,000 △ 648,000 △ 2,967,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 △ 3,615,000 △ 648,000 △ 2,967,000
一般正味財産期首残高 12,969,000 13,617,000 △ 648,000
一般正味財産期末残高 9,354,000 12,969,000 △ 3,615,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0
基本財産受取利息 2,000 2,000 0
一般正味財産への振替額 △ 2,000 △ 2,000 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,181,100 3,181,100 0
指定正味財産期末残高 3,181,100 3,181,100 0

Ⅲ　正味財産期末残高 12,535,100 16,150,100 △ 3,615,000

2 収支予算書（正味財産増減予算書）



公益財団法人鳥取市学校給食会

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 1,000 1,000 2,000 定期預金利息

特定資産運用益
特定資産受取利息 20,000 1,000 21,000 退職引当資産預金利息

事業収益
給食事業収益 0

委託金収益 333,488,000 7,672,000 341,160,000 鳥取市より業務委託金

物資仕入 396,622,000 396,622,000 前年度実績

受取補助金等
国庫助成金 0 0
民間助成金 100,000 100,000 事業助成金

雑収益
受取利息 0 0
雑収入 0 0

経常収益計 730,231,000 7,674,000 0 737,905,000
（２）経常費用

事業費
役員報酬 5,263,000 5,263,000 常勤役員2人

給料手当 116,421,000 116,421,000 正規職員42人⇒41人（1人減）

賞与 38,120,000 38,120,000
嘱託職員報酬 17,762,000 17,762,000 嘱託職員12人⇒16人（4人増）

臨時雇賃金 73,803,000 73,803,000 臨時職員等68人⇒71人（3人増）

退職給付費用 6,264,000 6,264,000
福利厚生費 35,348,000 35,348,000 法定保険料・健康診断料等

会議費 100,000 100,000
旅費交通費 298,000 298,000
通信運搬費 531,000 531,000
減価償却費 666,000 666,000
消耗什器備品費 34,000 34,000 事務機器・通信機器導入

消耗品費 9,012,000 9,012,000 調理消耗品・事務消耗品等

修繕費 62,000 62,000
印刷製本費 384,000 384,000
燃料費 69,000 69,000
賃借料 1,420,000 1,420,000 事務所・事務機器リース料等

保険料 2,196,000 2,196,000 生産物賠償保険・自動車保険等

諸謝金 48,000 48,000
租税公課 23,247,000 23,247,000 消費税及び地方消費税等

支払負担金　 94,000 94,000
検査料 4,906,000 4,906,000 細菌検査料

手数料 150,000 150,000
企画事業費 200,000 200,000 食育推進企画費

物資購入費 396,622,000 396,622,000 平均単価 小：159.65円　中：192.23円

管理諸費 666,000 666,000 産業医・税理士報酬等

雑費 160,000 160,000
管理費

役員報酬 1,934,000 1,934,000 常勤役員2人・非常勤役員12人

給料手当 2,363,000 2,363,000
賞与 712,000 712,000
退職給付費用 72,000 72,000
福利厚生費 358,000 358,000
会議費 18,000 18,000
旅費交通費 16,000 16,000
通信運搬費 28,000 28,000
減価償却費 74,000 74,000
消耗什器備品費 1,000 1,000
消耗品費 474,000 474,000
修繕費 3,000 3,000
燃料費 3,000 3,000

収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）

平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日まで

科     目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引控除 合　　計 備　　　考

1 収支予算内訳表（正味財産増減予算書内訳表）



公益財団法人鳥取市学校給食会

賃借料 251,000 251,000
保険料 116,000 116,000
諸謝金 21,000 21,000
租税公課 719,000 719,000
支払負担金　 51,000 51,000
手数料 15,000 15,000
管理諸費 445,000 445,000

経常費用計 733,846,000 7,674,000 0 741,520,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,615,000 0 0 △ 3,615,000
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,615,000 0 0 △ 3,615,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 △ 3,615,000 0 0 △ 3,615,000
一般正味財産期首残高 10,579,000 2,390,000 12,969,000
一般正味財産期末残高 6,964,000 2,390,000 0 9,354,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0
基本財産受取利息 1,000 1,000 2,000
一般正味財産への振替額 △ 1,000 △ 1,000 △ 2,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 1,460,000 1,721,100 3,181,100
指定正味財産期末残高 1,460,000 1,721,100 0 3,181,100

Ⅲ　正味財産期末残高 8,424,000 4,111,100 0 12,535,100

2 収支予算内訳表（正味財産増減予算書内訳表）


